

Onsdag den 4. april 2018



Et af de ældste billeder af butikken, gengivet i jubilæums-skriftet.

Brugsforeningen på Oddenvej

JUBILÆUM: *Odden Sogns Brugsforening blev etableret i 1893 - og vokser fortsat.*

HAVNEBYEN: »Den 18. januar 1893 dannede 33 driftige håndværkere, fiskere, husmænd, parcelister og gårdejere Odden Sogns Brugsforening - siden 100-jubilæet ændret til Sjællands Odde Brugsforening.«

Det fremgår af det jubilæumsskrift Odden Brugsforening i tæt samarbejde med sognepræst og skribent Kristian Massey Møller har udarbejdet i anledning af foreningens 125 års jubilæum, der står videre:

»Andelshaverne bekræftede deres med-

lemskab med deres underskrift, og etablerede sig i stuen på Nordgården, Oddenvej 298, hvor der havde været en mindre købmandsforretning. Siden flyttede den til adressen Oddenvej 229. Brugsforeningen blev opløst i 1896, men fortsatte dog som en slags indkøbsforretning. I 1904 genstartede brugsforeningen formelt igen på sin nuværende placering. Tre år før telefoncentralen i Overby blev oprettet, gik Brugsforeningen forrest i udviklingen og fik i 1906 indlagt en telefon, som kunderne kunne anvende. Det tog 7 mdr. at trække kablerne ud til Odden. I 1916 blev der indlagt el fra det i 1913 oprettede jævnstrøms elværk på Oddenvej 290.«

Fremtidsvisioner

Såvidt skriftet, der i kronologisk orden fortæller om udviklingen helt op til i dag. Pladsen her er ikke til en gengivelse af skriftet - men skal med, at bestyrelsen slutter det af med nogle visioner for fremtiden:

»Bestyrelsen og uddeleleren har et ønske om at slagteren bliver en åben slagter. Dette kræver en større ombygning, da man ikke bare kan nedrive væggen ind til slagteren. Det forventes at denne plan kan realiseres i 2020.

Et andet stort ønske er at udskifte kassesystemet, da tiden er ved at løbe fra det nuværende. Alt lys i butikken skal også udskiftes til et tidsvarende, der har et mindre elforbrug.«

Læs mere

Jubilæumsfest på Odden

FEST: Odden

Brugsforening fejrer sin 125 års dag med gilde i Willemoeshallen 21. april.

HAVNEBYEN: 125 år er en fødselsdag, der skal fejres. Og det vil den blive efter alle kunstens regler når Odden brugsforening inviterer til jubilæumsgilde i Willemoeshallen i Havnebyen lørdag den 21. april

- Vi har sat alle sejl til, så medlemmerne får en festlig aften. Vi begynder med generalforsamling og derefter er der festmiddag, hvor menuen er sammensat af



Dorte Iversen, formand for Odden Brugsforening. Klar til dans i flade sko.

det bedste af det bedste - og vores egne slagtere står for udskæringerne.

Det skal nok blive godt, lyder det fra uddeler Christian Aagaard, der har sammensat aftenens program i samarbejde med Odden Brugsforenings bestyrelse.

Foreningens formand, Dorte Iversen, ser frem til jubilæumsarrangementet:

- Vi får markeret foreningen jubilæum og får en god mulighed for at feste sammen. Og så skal vi for en gangs skyld finde de flade dansesko frem - hallens gulv kan ikke tåle høje hæle.

-Men det gør ikke noget - man danser ikke kun bedre i flade sko, man kan også blive vedlængere, slutter hun med et smil.



Dorte Iversen, formand for Odden brugsforening. Havnebyen, Sjællands Odde. Og uddeler Christian Aagaard.

Fotos: Henrik Uhre-Prahl